50 W acław U r b a n  recenzję swoją opublikował w O RP 1978 t. 24 s. 174— 178
51 Zob. Bibliografia —  Instrukcja wydawnicza...
52 Zob. Bibliografia —  Zasady wydawania..., s. 92— 100. Do naszego w ydaw nictwa korzystamy z rozdziału: Teksty nowożytne do połowy X V III  wieku, typ B. Powyższe dzieło, noszące w podtytule wzmiankę, że jest tylko projektem, traktujemy jako uzupełnienie zbyt lakonicznych uwag o odtwarzaniu do druku polskiego tekstu źródłowego zawartych we wspomnianej (zob. przyp. 51) Instrukcji w ydaw niczej, s. 30— 34. Również w  charakterze uzupełnienia wykorzystano następujące pozycje: Konrad G ó r s k i :  Zasady transkrypcji tekstów X V I i X V II  wieku. W: Z badań nad literaturą staropolską. Program i postulaty. Wrocław 1952 s. 70— 78 (prawie wszystkie zawarte tu ustalenia Górskiego weszły do projektu Zasady wydania  jw.); Halina T u r s k a :  Zasady wydawania staropolskich źródeł historycznych X V I— X V III  wieku. Strona językowa tekstu źródłowego. Warszawa 1966 (skrypt w maszynopisie). Przy transkrypcji tekstów staropolskich kierowano się ogólną zasadą, by przy modernizowaniu pisowni zachować oryginalne cechy zabytku, a nawet jego właściwości gwarowe.53 Zob. Bibliografia —  Schnitze Johannes,.,

logowi klasyki i s. Kam ili Wiśniewskiej OSB filologowi germanistyki. Dziękuję ks. dr. Marianowi Ejsmontowi, ostatnio również zatrudnionemu w tejże Pracowni za pomoc tak naukową jak i techniczną. W yrazy podziękowania kieruję wreszcie do dyrektora Warmińskiego Wydawnictwa Diecezjalnego ks. mgr. Piotra Ilwickiego za życzliwą troskę i współpracę, by tom ten ukazał się w starannej oprawie edytorskiej.Olsztyn, w listopadzie 1978 ks. A lojzy Szorc
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S T A N IS L A l HOSII E PISTO LAE  ET QUAE A D  EUM SC R IPTAE  SUNT ANNO M D LX V . TOM US VI

S U M M A R I U M

Praesentamus lectoribus sextum volumen editionis Stanislai Hosii epistolarum et earum, quae ad eum scriptae sunt. In hoc tomo collocatae sunt epistolae a Hosio scriptae et ad eum datae tantum anno millesimo quingentesimo sexagesimo quinto. Duo principialia volumina Cracoviae sumptibus Academiae Litterarum  Cracoviensis ab anno millesimo octingentesimo undecetogesimo usque ad annum millesim um  octingentesimum duodenonagesimum per Franciscum Hipler et Vincentium Zakrzewski in luce edita sunt. Hi libri continent circa duo milia quadraginta epistolas ab anno millesimo quingentesimo vicesimo quinto usque ad annum millesimum quingentesimum duodesexagesimum Tertium  et quartum Stanislai Hosii volumen epistolarum ab anno millesimo quingentesimo duodesexagesimo usque ad annum millesimum quingentesimum sexagesimum tertium ad excudendum praeparat D. Dr hab. Damianus Henricus W ojtyska. Editionem quinti tomi epistolarum Hosii, in numero quadringenti quinquaginta tres tantum ex anno millesimo quingentesimo sexagesimo quarto curavit Olstini anno millesimo nongentesimo septuagesimo sextoD. Dr Aloysius Szorc. Ille tomus tertius decimus liber „Studia W arm ińskie” invenitur. Nunc sextus tomus epistolarum Stanislai Hosii in libro quinto decimo. „Studia Warm ińskie” excuditur. Hic tomus est continuatio editionis epistolarum in libro tertio decimo „Studia W arm ińskie” collectarum. Praesens editio constat quingenti triginta septem epistolis, id est: centum duo a Hosio scriptis et quadringentistriginta quinque ad eum datis, quarum omnium centum una iam olim in variisoperibus excudebantur. Differentia inter numeros epistolarum quae ab Hosio missae sunt et ad eum datae ex hoc oritur, quod in cancelleria cardinalis Hosii redditae epistolae conservatae sunt; m ulti autem receptores, praesertim privati, epistolas redditas saepe Vulcano dederunt. M axim a pars epistolarum, ut ex anno supradicto, quae in hoc tomo excuduntur lingua Latina scriptae sunt, centum quinque linguis vernaculis: Poloni.ce —  quinquaginta, Germanice —  quinquaginta, Italice — tres, Hispanice —  una. Fontes ad edendum huius voluminis epistolarum in archivis et bibliothecis Poloniae, Italiae, Germaniae Sueciaeque inveniuntur. Cardinalis Warmiensis multas epistolas hoc anno mittebat et accipiebat ab eis, qui in Polonia et in aliis finibus gravissimis muneribus fungebantur, verbi gratia: Papa Pius IV, cardinalis Carolus Borromaeus, caesar M axim ilianus II, rex Poloniae Sigismundus Augustus, dux Prussiae Albertus, m ulti cardinales, canonici, nobiles. Pauperes iuvenes artibus litterariis dediti, theologi, viatores etc. per epistolas suas hoc tempore: pecunias, consilia, praesidia ab Hosio rogabant. Epistolae Roma redditae Hosio plenae sunt informationibus de catholicae religionis statu, de haeresibus, de aulisextraneis et Tureis imminentibus. Hosius hoc anno regi Sigismundo Augusto, velPetro Miscovio, vel Andreae Patricio de comitiis Prussicis, ter anno millesimo quinquagesimo sexagesimo quinto habitis, et de comitiis Regni Poloniae Petricoviensibus multas epistolas scribebat. Epistolae ducis Prussiae A lberti Hosio datae et responsa cardinalis Warmiensis de rebus viciniis inter catholicos Warmienses et protestantes Pruthenos nos certiores faciunt. Praelati, canonici, parochi et alii clerici in epistolis suis ex Hosio quaerebant, quomodo decreta sacri Concilii Tridentini, praecipue de imeompatibilibus beneficiis peractura sint. Generalia proposita epistolarum huius voluminis constant rebus religionem et vitam  publicam spectantibus nempe status catholicae religionis in Polonia, in felix  m atrim onium  regis Poloniae, Collegium Iesuitarum et Seminarium dloecesanum in hoc anno Braunsbergae fundatum.Inceptam epistolarum Hosii editionem suo tempore paraturi sumus.
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DIE KORRESPONDEN Z DES K A R D IN A LS  STAN ISLAU S HOSIUSBand V I: 1565